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REPÚBLICA DEL ECUADOR 

nn ., 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

COMPROBANTE DE INGRESO PARA LA PRESENTACIÓN FÍSICA DE LOS DOCUMENTOS 

Expediente: 83170 

RUC: 0991468382001 

Nombre: GASTITOP S.A. 

      
   

  

No. DE INGRESO: 57815 A 
FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN: 11/06/2012 
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DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

'stado de Resultado Integral - NtlF (3 copias) 
stado de Cambios en el Patrimonio - NIIF (3 copias) 
stado de Flujos de Efectivo - NIIF (3 copias) 

- Notas a los Estados Financieros - en CD archivo Word o pdf A 

En de Situación Financiera - NIIF (3 copias) 

E 

Para las compañías que ingresan por primera vez en formato NiiF 

Para las compañias Holding durante el periodo de transición. 
- Estado de Situación Financiera Consolidado (3 copias) 
- Estado de Resultado integral Consolidado (3 copias) 
- Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado (3 copias) 
- Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (3 copias) 

  

CL. OEUIELOR 
Además Jos siguientes formularios e informes: 

'ormutario de Actualización de Datos 
lómina de Socios / Accionistas 

Nómina de Administradores, incluyendo además el número y clasificación del personal ocupado de la empresa. 
<Copia legible del Registro Único de Contribuyentes (RUC) 
- Informe de Representante Legal 
- Informe de Comisario 
- Informe de Auditoría Externa, si la compañía tiene socios o accionistas del Estado o si es sucursal extranjera y tiene activos mayores a 100.000 

dólares, o si es otro tipo de compañía y tiene activos superiores a 1.000.000 de dólares, en el ejercicio económico inmediato anterior 
- Copias de las cédulas de identidad actualizadas y certificados de votación de las personas que firman los documentos, como son el 
Representante 
Legal, Contador y Comisario. 

NOTA: 
De acuerdo a las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañías, los Representantes Legales deberán presentar todos los 

documentos e informes en forma conjunta, caso contrario no se receptarán documentos por separado. 

La impresión de los estados financieros e informes por favor hacerlo en hojas de papel! bond tamaño A4. 

Fecha de Emisión: 04/06/2012 10:40:05:630 

https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances ... 04/06/2012 
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[RAZÓN SOCIAL - ][sastiTOP S:A. ] 

[DIRECCIÓN ][av. Fco. DE ORELLANA SL.1 Y MZ. 702 SOLAR 1 ] 

$ a EXPEDIENTE Jere ] 
SUPERINTENDE RUC 0991468382001 
DE COMPAÑÍAS [AÑO Jlzo11 

FORMULARIO J[SC.NHF.83170.2013.1 >] 

[NÚMERO DE INGRESO — J[57815 ]   
  

  

FECHA DE LA JUNTA QUE APROBÓ LOS ESTADOS FINANCIEROS 

        
  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

        
  

  

      

[DD/MM/AAAA) 90/03/2012 

| ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ] 
= = z z 

[activo ][ 1][54.1 53,49]] [pasivo T 2][_5.923,4e] 
[ácTIvVO CORRIENTE ] 101|[43.322,97]i[[pasivo corriente ][ 201][_ 5.923, 4s] 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL 101011127 552 98] ] PASIVOS FINANCIEROS A VALOR 
EFECTIVO -992,99|HIRAZONABLE CON CAMBIOS EN 20101 

RESULTADO ACTIVOS FINANCIEROS 10102|[ 14.289,00] 
PASIVOS POR CONTRATOS DE 

ACTIVOS FINANCIEROS AL VALOR 1010201 lARRENDAMIENTO FINANCIEROS | 20102 
RESULTADOS AS Y DOCUMENTOS POR 20103[|| 3.000,00 
ACTIVOS FINANCIEROS 4010202 LOCALES 
DISPONIBLES PARA LA VENTA 'ALE: 2010301)|_ 3.000,00 
[ACTIVOS FINANCIEROS [DEL EXTERIOR [_ 2010302] | 
MANTENIDOS HASTA EL 1010203 
VENCIMIENTO E TRUCIONES ERMACIERAS 20104 0,00           
  

  

  

  

    
  PROVISIONES 1 20105]| 2.899,20] 
  

  

[O provision Por Deremoso | roma] 
7.506,77] 

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR 1010206 
[COBRAR CLIENTES RELACIONADOS 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
[pTmaS CUENTA 1010207 | 

6.782,32] 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

      
    

    

  

  

  

  

  
    

  
    

    

  

  
  

    

  

  

  

  
  

      

  

    
  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

      

  

    

        
  

                

                        

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR LOcAnES Ji 2o1osor]| 
[COBRAR CLIENTES NO 1010205 DEL EXTERIOR ]L_2010402 
RELACIONADOS 

[Locaes J[_ 2010501]| 2.899,20 

[DEL EXTERIOR [L_2010502]| 
PORCIÓN CORRIENTE DE [OTRAS CUENTAS POR COBRAR ||  1oto208l| CACIONES EMITIDAS 20106 

(-) PROVISIÓN CUENTAS 
INCOBRABLES 1010209 [OTRAS OBLIGACIONES z0t0r 24,28 
[INVENTARIOS | 10103][___329,35|ÍÍCON LA ADMINISTRACIÓN 2010701 
[INVENTARIOS DE MATERIA PRIMA ][ 1010301]| Jplimeurasia 

IMPUESTI POR PAGAR || 2090702 24 
INVENTARIOS DE PRODUCTOS EN 1010302 | DEL E ,28 
PROCESO 

lo 
INVENTARIOS DE SUMINISTROS O o eo = 2 aora] | 
MATERIALES A SER CONSUMIDOS 101031 PORDENERICIOS DESLEY 
EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN DOS 2010704 
INVENTARIOS DE SUMINISTROS O irc DO! 2010708] 
MATERIALES A SER CONSUMIDOS 1010304 PAGAR DEL EJERCICIO 
[ENLA PRESTACIÓN DINREND OR ar* Y, J[_ 2010708] 
INVENTARIOS DE PRODUCTOS 
TERMINADOS Y MERCADERIA EN 1010308 CUERDAS COR FEGIRDGÉRSAS - 20108 
ALMACÉN - PRODUCIDO POR LA RELAC 
COMPAÑIA OTROS PASIVOS FINANCIEROS || — 20109] 
INVENTARIOS DE PRODUCTOS 

[ERMINADOS Y MERCADERÍA EN 1010306 Janticipos DE CLIENTES ] 20110] 1 

Os COMPRADO DE PASIVOS DIRECTAMENTE 
ASOCIADOS CON LOS ACTIVOS NO 20111 

MERCADERÍAS EN TRÁNSITO [_ +o10307]| J]NicORRIENTES Y OPERACIONES 1 
A DISCONTINUADAS L 

[OBRAS EN CONSTRUCCION [ 1010308]  CORCIÓN CORRIENTE DE E 
INVENTARIOS REPUESTOS, 1010309 PROVISIONES POR BENEFICIOS A 20112 0,00] 
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS EMPLEADOS 
OTROS INVENTARIOS 10t0310/| 329,35 [susiLación PATRONAL 2011201|| | 

() PROVISIÓN DE INVENTARIOS 1010311 OTROS BENEFICIOS A LARGO 2011202 
POR VALOR NETO DE REALIZACIÓN PLAZO PARA LOS EMPLEADOS 
() PROVISIÓN DE INVENTARIOS 1010312 forros Pasivos corrientes | 20113]| | 
POR DETERIORO FISICO 

PASIVO NO CORRIENTE 202 0,00] 
[SERVICIOS Y OTROS PAGOS [ 10104 1 ] p=                         

https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances_... 04/06/2012 
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'ADOS 

PAGADOS POR 

  

PAGADOS POR 
IPADO 

A PROVEEDORES 

'TROS ANTICIPOS ENTREGADOS 

POR IMPUESTOS 

TRIBUTARIO A FAVOR DE 
EMPRESA 

TRIBUTARIO A FAVOR DE 
EMPRESA (1 R. 

DE IMPUESTO ALA 
A 

NO CORRIENTES 
PARA LA VENTA Y 
DISCONTINUADAS 

ACTIVOS CORRIENTES 

NO CORRIENTE 

, PLANTA Y EQUIPO 

EDIFICIOS 

EN CURSO 

INSTALACIONES 

Y ENSERES 

Y EQUIPO 

NAVES, AERONAVES, BARCAZAS Y 

DE COMPUTACIÓN 

, EQUIPOS DE 
Y EQUIPO CAMINERO 

PROPIEDADES, PLANTA Y 
QUIPO 

Y HERRAMIENTAS 

-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA 
, PLANTA Y EQUIPO 

(-) DETERIORO ACUMULADO DE 
PLANTA Y EQUIPO 

DE EXPL. Y 
OTACIÓN 

DE EXPL: Y 
'ACIÓN 

ACUMULADA DE 
DE EXLORACIÓN Y 

ACIÓN 

-) DETERIORO ACUMULADO DE 
DE EXPLORACIÓN Y 

OTACIÓN 

DE INVERSIÓN 

(-) DEPRECIACION ACUMULADA DE 
DE INVERSIÓN 

(-) DETERIORO ACUMULADO DE 
DE INVERSIÓN 

BIOLOGICOS 

VIVOS EN CRECIMIENTO 

https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances_... 

1010401 

101 

101 

1010404 

101 

1010501 

101 

1010503 

101 

101 

1 

10201 

1020104 

1020102 

1020103 

10201 

10201 

10201 

10201 

1020108 

10201 

102011 

1020111 

1020112 

1020113 

102011 

102011401 

102011402 

102011 

10202 

1020201 

1020202 

1 

1020204 

1 

1020301 

0,00 

1.151, 

1.151, 

10.830,52 

9.300,52 

9.464,71 

18.900, 

5.334, 

29.394, 

Page 2 0f 3 

'ASIVOS POR CONTRATOS DE 
IENTO FINANCIERO 

'AS Y DOCUMENTOS POR 
'AGAR 

OCALES 

EXTERIOR 

IGACIONES CON 
INSTITUCIONES FINANCIERAS 

.OCALES 

DEL EXTERIOR 

'AS POR PAGAR DIVERSAS - 

20201 

  

2020201 

2020301 

LOCALES 

EXTERIOR 

EMITIDAS 

DE CLIENTES 

POR BENEFICIOS A 

2020401 

LACIÓN PATRONAL 

'TROS BENEFICIOS NO 
PARA LOS 

2020701 

EMPLEADOS 

PROVISIONES 

'ASIVO DIFERIDO 

[INGRESOS DIFERIDOS 

PASIVOS POR IMPUESTOS 

2020901 

PASIVOS NO CORRIENTES 

'ATRIMONIO NETO 48.230,01 

AL 800, 

AL SUSCRITO o ASIGNADO 800, 

-) CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO, 
S EN TESORERÍA 

DE SOCIOS O 
'AS PARA FUTURA 

'ALIZACIÓN 

PRIMA POR EMISION PRIMARIA DE 

16.328, 

'AS 

s 

DE 
PARA 

VIT POR REV, DE 
, PLANTA Y EQUIPO 

VIT POR REVALUACION DE 
INTANGIBLES 

SUPERAVIT POR 
'ALUACION 

TADOS ACUMULADOS 

ACUMULADAS 

-) PERDIDAS ACUMULADAS 

31.952,1 

30601] 38.604 

-6.652,1 

04/06/2012 
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lanimaLEs vivos EN PRODUCCIÓN || 1020302] Illiresuttacos ACUMULADOS 20503 
[PLANTAS EN CRECIMIENTO ][_1020303]| [Por primera vEz DE Las Nilr 
[PLANTAS EN PRODUCCIÓN 1020304] [RESULTADOS DEL EJERCICIO || 307|| -1.250,86] 
5] DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE 1020305 [GANANCIA NETA DEL PERIODO — || 3o7ol]| 
[oras BIOLÓGICOS 

a =) RD Ni - 

) DETERIORO ACUMULADO DE 1020306 [o PERDIDA NETA DEL PERIODO || 30702] -1.250,66 
CTIVOS BIOLÓGICOS 

[ACTIVO INTANGIBLE | 10204|| 1.530,00] 
[PLUSVALIAS J|_1020401| 
MARCAS, PATENTES, DERECHOS 
DE LLAVE, CUOTAS PATRIMONIALES || — 1020402 
Y OTROS SIMILARES 
ACTIVOS DE EXPLORACIÓN Y 
EXPLOTACION 1020403 

(E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 
ACTIVO INTANGIBLE 1020404 
(-) DETERIORO ACUMULADO DE 
ACTIVO INTANGIBLE 1020405 
[OTROS INTANGIBLES 1020406]| 1.530,00] 
CTIVOS POR IMPUESTOS r 

DIFERIDOS 10205 0,00 
[ACTIVOS POR IMPUESTOS 
o 1020501 | 
ACTIVOS FINANCIEROS NO 
[CORRIENTES 10206] 0.00 
[ACTIVOS FINANCIEROS 
MANTENIDOS HASTA EL 1020604 
[VENCIMIENTO 
(E) PROVISIÓN POR DETERIORO DE 
ACTIVOS FINANCIEROS 1020602 
MANTENIDOS HASTA EL. 
VENCIMIENTO. 
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR 
[COBRAR 1020603 
() PROVISIÓN CUENTAS 
INCOBRABLES DE ACTIVOS 1020604 
FINANCIEROS NO CORRIENTES 
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES || 10207]| 0,00| 
[INVERSIONES SUBSIDIARIAS J[__+ozo701 | 
[INVERSIONES ASOCIADAS ]L_+o20702 
INVERSIONES NEGOCIOS 
[CONJUNTOS 1020703 
OTRAS INVERSIONES 1020704] 
(-) PROVISIÓN VALUACIÓN DE 
INVERSIONES 1020705 
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 1020708 |                   

  

  

    
  
  

  

XACTOS Y VERDADEROS. 

'ORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ES 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS AO PS 
PÁRRÁR 

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

NOMBRE: GUEVARA ALARCON MARCO EDUARDO NOMBRE: MITE MARIO 

CI/RUC: 0904960184 CWVRUC: 0900686130001 

https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances_... 04/06/2012 

 


